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نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین با بیان اینکه ملت فلسطین مانند امام حسین)ع( به تنهایی می جنگد، گفت: قلب کشورهای اسلامی با فلسطین 
است اما شمشیر آنها با ما نیست. ناصر ابوشریف در گفت وگو با مهر درباره نقش حماس در جنگ اخیر خاطرنشان کرد: فعلاً وظیفه و ماموریت حماس 
حمایت و پشتیبانی از مقاومت است. اگر حماس وارد جنگ شود کل غزه درگیر جنگ می شود و ما نمی خواهیم دامنه جنگ به کل غزه گسترش یابد.

پیامفرماندهنیرویقدسسپاهبهمردمفلسطین:
تاریشهکنیرژیمصهیونیستی
بهحمایتازمقاومتادامهمیدهیم

سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلللامی در پیامی به گروه های مقاومت تأکید کرد 
مجاهدان قدس و کرانه باختری و سراسر سرزمین فلسطین 
ثابت کردند صبح پیروزی نزدیک است.در پیام فرمانده نیروی 
قدس سللپاه آمده اسللت: فرماندهان و مجاهدان گروه های 
مقاومت، ایسللتادگی کردند و به  تجمیع قللوا ادامه دادند؛ 
اقدامی که دشمن را می ترساند و پیروزی به ارمغان می آورد. 
وی با بیان اینکه مللردم و مجاهدان غزه با وجود محاصره، 
ابزارهایللی برای عزت، دفاع و جهاد، خلق می کنند، خطاب 
بلله رزمندگان مقاومت گفللت:  ای فرماندهان اتاق عملیات 
مشترک! حماسه جدیدی در تاریخ نبرد رقم زدید و مجددا 
ثابت کردید می توانید هیمنه دشمن را در هم شکنید و آن را 
شکست دهید. سردار قاآنی خاطرنشان کرد: شما با همکاری 
و اتحاد خود، توانستید پیروزی دیگری به پیروزی های قبلی 
خود اضافه کنید. این پیروزی ها، گام های ثابتی به سللمت 
پیروزی نهایی اسللت. ایران هم همچنان از ملت و مقاومت 
فلسطین حمایت خواهد کرد. ایران به تقویت محور مقاومت 
ادامه خواهد داد تا رژیم صهیونیستی از سرزمین فلسطین، 
ریشلله کن شود. وی در پایان از رزمندگان حزب الله لبنان و 
همه گروه های مقاومت، به خاطر ایستادگی در برابر دشمن 

صهیونیستی قدردانی کرد.

تشکراسماعیلهنیهازایران
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در 
اظهاراتی درباره آخرین تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
و جنگ 5 روزه از تمام طرف هایی که از فلسللطین حمایت 
کردند تقدیر و تشکر کرد. وی گفت: از تمام ملت های عربی و 
اسلامی و کشورهایی که در کنار مقاومت و فلسطین ایستادند 
و در ایجاد موازنه قدرت با دشمن صهیونیستی سهیم بودند 
بویژه ایران و حزب الله لبنان تقدیر و تشکر می کنیم. هنیه 
همچنین از تلاش های مصر، قطر و سازمان ملل در راستای 

ایجاد آتش بس تمجید کرد.

فرماندهنیرویپدافندهواییارتش:
پهپادهایایرانیازکارآمدترین

پهپادهایدنیاهستند
فرمانده نیللروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه همه 
سامانه های پدافند هوایی در سراسر کشور در سطح بسیار 
خوبی ارتقا یافته اند، اظهار داشت: تجهیزات نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در ردیف بهترین تجهیزات دفاعی 
به روز دنیا محسوب می شللود. وی افزود: دشمنان به خوبی 
می دانند که نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران دارای سامانه های قدرتمندی است و ما آماده مقابله با 
هرگونه تهدیدی هستیم. امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، 
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش همچنین درباره الحاق 
تجهیزات و سامانه های جدید به نیروی پدافند هوایی ارتش 
گفت: سللامانه های این نیرو لحظه به لحظه در حال تغییر 
و بهینه سازی هسللتند. وی ادامه داد: نیروی پدافند هوایی 
دائماً در حال پیشرفت بوده و ما در مقاطع مختلف زمانی، 
شاهد اضافه شدن سامانه هایی هستیم که در داخل کشور 
و به دسللت جوانان و نخبگان ایرانی سللاخته می شود. امیر 
صباحی فرد سپس با اشاره به اذعان دشمنان به توانمندی 
نیروهای مسلللح جمهوری اسلامی ایران در حوزه پهپادی 
عنوان کرد: پهپادهای ساخته شده به دست نیروهای مسلح 
کشللورمان از ویژگی های خاصی برخوردار هستند. فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش اضافه کرد: پهپادهای نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران از بهترین و کارآمدترین پهپادها 
در دنیا محسوب می شوند و می توانند در حوزه های مختلف 

به اجرای ماموریت بپردازند.

اتهامزنیدوبارهزلنسکیعلیهایران
رئیس جمهللور اوکراین که در ماه های اخیر لفاظی علیه 
جمهوری اسلامی را تشدید کرده است، در مصاحبه ای تازه، 
اتهام زنی ها علیه ایران را تکرار کرد. بنا بر گزارش »اوکرینفورم« 
ولودیمیللر زلنسللکی در مصاحبه ای که به صللورت زنده از 
کانال یوتیوب دفتر ریاسللت جمهوری اوکراین پخش شد، 
به رسانه های جمعی ایتالیا گفت: »به لطف تحریم ها، تعداد 
موشک هایی که آنها ]روسیه[ تولید می کنند کاهش یافته 
است اما با این  حال، چنین چالش هایی همچنان وجود دارد، 
زیرا ایران بیش از هزار پهپاد ساخت خود و دیگر تسلیحات 
را به آنها ]روسیه[ فروخته  است. سلاح های دیگری هم وجود 
دارد، ما اطلاعات دقیقی در این زمینه داریم، آنها اخیرا چنین 
اقدامی کرده اند«. این نخستین بار نیست که رئیس جمهور 
اوکراین به همراه متحدان غربی خود چنین اتهاماتی را علیه 
جمهوری اسلامی ایران مطرح می کنند.مقام های جمهوری 
اسلامی با رد این ادعاها تأکید کرده بودند فروش پهپادهای 
ایران به روسیه به دوران قبل از جنگ اوکراین مربوط بوده و 
ایران از نحوه استفاده چنین پهپادهایی هیچ اطلاعی ندارد.

رابطهباروسیهوچینفشارتحمیلی
آمریکابهایرانراکاهشدادهاست

کارشناس مسائل بین الملل درباره روند مواضع غربی ها 
در قبال تداوم مذاکرات و از سللویی فشللار سیاسللی علیه 
ایران، گفت: سیاسللتی که همیشه آنها داشته اند این است 
که از طرفی بر »گفت وگو و دیپلماسللی« تاکید دارند و در 
عین حال به توافق هم دست پیدا نمی کنند، از سویی هم 
امید دارند تا از طریق فشار بر ایران بویژه »فشار اقتصادی« 
که منجر به شورش ها در ایران شود، نظام را وادار کنند به 
خواسته های آمریکا تن دهد. امیرعلی ابوالفتح در گفت وگو 
با ایرنا یادآور شد: در همین راستا پاییز سال گذشته شاهد 
اتفاقاتی در ایران بودیم که متعاقب آن آمریکایی ها گفتند 
مذاکرات برجام اولویت ما نیست و نه تنها مذاکره ای هم انجام 
نمی دادند، بلکه هر روز آمریکا، اروپا و متحدان آنها »فشارهای 
دیپلماتیللک و اقتصادی« را افزایش می دادند. وی گفت: از 
این  جهت آمریکایی ها فهمیدند ایران تن به خواسته  آمریکا 
نمی دهد ولی شرایط خیلی به نفع آمریکایی ها نیست، چون 
جنگ اوکراین پیش آمد، معادلات در سطح نظام بین الملل 
تغییر کرد، ایران با روسیه و چین رابطه بسیار نزدیکی دارد و 
این رابطه فشار تحمیلی آمریکا بر ایران را تا حدودی کاهش 

یا تعدیل می کند.

اخبار

دوشنبه25اردیبهشت1402
شماره3761 وطنامروز

گ�روهسیاس�ی:حضرت آیللت الله العظمی خامنلله ای، رهبر 
حکیم انقلاب اسلللامی صبح روز گذشللته به مدت 3 ساعت 
از سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب در محل مصلای 

تهران بازدید کردند.
بلله گزارش پایگاه اطلاع رسللانی دفتر مقام معظم رهبری، 
رهبر انقلاب در این بازدید که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 
حضور داشت، در جریان تازه های نشر و کتاب های ارائه شده در 
نمایشگاه قرار گرفتند و همچنین با صاحبان غرفه ها و ناشران 

به گفت وگو پرداختند.
حضللرت آیت الله خامنلله ای در پایان بازدید از نمایشللگاه 
بین المللی کتاب در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، 
ضمن ابراز خرسندی فراوان از این بازدید، نمایشگاه کتاب را یک 
همایش عظیم مردمی با جنبه غالب فرهنگ توصیف کردند و 
گفتند: بحمدالله در نمایشللگاه کتاب نشانه های مژده بخش و 

همت ها و انگیزه های خوب جوانانه مشاهده می شود. 
رهبر انقلاب افزودند: استقبال مردم از نمایشگاه کتاب براساس 
آمارهای ارائه شللده بالا و میزان کتاب های خریداری شده نیز 

خیلی خوب بوده است. 
حضرت آیت الله خامنه ای موضوع نشر کتاب در کشور را به  رغم 
برخی زمینه های نامساعد، رو به پیشرفت خواندند و خاطرنشان 
کردند: عمده زمینه های نامساعد در زمینه نشر مربوط به گرانی 
کاغذ و در برخی موارد، نامرغوب بودن کاغذ اسللت، البته وزیر 
محترم فرهنگ و ارشللاد اسلللامی خبرهای خوبی درباره آغاز 
مقدمات تولید کاغذ مرغوب دادند که امیدواریم این اقدامات به 

شکسته شدن قیمت بالای کتاب منجر شود.
ایشان تاکید کردند: نشر، یک بخش مهم از موضوع کتابخوانی 
در کشور است و باید امور مربوط به آن، روان و خوب و فراگیر 

باشد.
رهبر انقلاب اسلللامی افزودند: با وجود مشکلات در عرصه 
نشللر، تعداد عناوین کتاب های چاپ شده بالاست اما در عین 

حال شمارگان چاپ کتاب نسبتا پایین است.
حضرت آیت الله خامنه ای، کتاب را موضوع مهمی خواندند و 
تاکید کردند: فرهنگ سازی کشور همواره احتیاج به کتاب دارد 
و به  رغم گسللترش فضای مجازی، کتاب همچنان در جایگاه 

بسیار والای خود قرار دارد.

ایشان تولید کارهای هنری و رسانه ای خوب را نیازمند کتاب 
و مطالعه دانستند و گفتند: من همواره مردم و به  خصوص جوانان 
را به خواندن کتاب توصیه می کنم اما امروز تاکید ویژه ای بر لزوم 
کتابخوانی و مطالعه برنامه سازان رسانه ای، فعالان عرصه هنری و 
هنرهای نمایشی و اهالی مطبوعات دارم. رهبر انقلاب اسلامی 
با اشاره به سهم بالای کتاب های کشور از تألیفات داخل، درباره 
موضوع ترجمه کتاب های تالیف داخل نیز خاطرنشان کردند: 

ترجمه کتاب هایی که در داخل نوشته می شوند باید مورد توجه 
جدی قرار گیرد، البته باید برای ترجمه این کتاب ها از مترجمانی 

استفاده شود که تبحر کامل داشته باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از این مصاحبه، 
موضللوع کتاب کللودک و نوجوان را مورد تاکیللد قرار دادند و 
گفتند: باید تا آنجا که امکان پذیر است در زمینه تولید کتاب های 
کودکان و نوجوانان متناسب با فرهنگ خودمان تلاش شود تا از 

کتاب های بیگانه بی نیاز شویم.  رهبر انقلاب اسلامی همچنین 
با اشللاره به علاقه خود و صرف وقت برای مطالعه کتاب های 
مختلف بویژه کتاب های خاطرات مربوط به دوران دفاع مقدس 
و شهدای مدافع حرم خاطرنشان کردند: این کتاب های خاطرات 
بسیار باارزش هستند و گونه ای جدید از تولید کتاب به شمار 
می روند که بانوان نویسنده در این زمینه بسیار فعال هستند و 

نوشته های خوبی دارند.

رهبرانقلابدربازدیدازنمایشگاهکتاب:فرهنگسازیکشورهموارهاحتیاجبهکتابدارد

واق فرهنگ ر در 

گروهسیاس�ی:به نظر می رسللد قرارداد ایران و فدراسیون 
روسللیه برای تحویل سوخو 35 به مرحله اجرا رسیده است 
و بزودی نخستین دسته از این جنگنده ها به نیروی هوایی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران تحویل می شود. 
در همین راستا جمعه هفته گذشته وب سایت انگلیسی زبان 
خبرگللزاری دولتی ایرنا در مطلبی اختصاصللی اعلام کرد 
نیروی هوایی ارتش در هفته های پیش رو نخستین دسته از 

جنگنده های سوخو 35 را دریافت خواهد کرد. 
بللا اعلللام این خبر که واکنش بسللیاری از رسللانه های 
خارجی زبان را در پی داشللت، نشریه آمریکایی فوربس در 
گزارشللی به تاریخ 12 مه )22 اردیبهشت( با عنوان »ایران 
ممکن است بزودی پیشرفته ترین جنگنده خود در 50 سال 
اخیر را دریافت کند« نوشت: ممکن است جمهوری اسلامی 
هفته های آینده بتواند به جت های فلانکر- ای دسللت یابد؛ 
جت هایللی که به سللوپر فلانکر معروفند و پیشللرفته ترین 
جنگنده ای محسوب می شوند که جمهوری اسلامی در 50 
سال گذشته تحویل گرفته است و بدون شک نقطه عطفی 

برای نیروی هوایی ایران است.
در بخشی از این  گزارش با یک نگاه تاریخی، به دریافت 
79 فروند جنگنده اف14 توسط رژیم پهلوی از آمریکا اشاره 
می شود که با وقوع انقلاب اسلامی این جنگنده ها در اختیار 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلللامی ایللران قرار گرفت 
و به رغم تحریم های تسلللیحاتی ایالات متحده و موتورهای 
غیرقابل اعتماد این هواپیماها، خلبانان ایرانی با استفاده از این 
جنگنده ها توانستند بسیاری از مواضع و هواپیماهای عراقی 
را نابود کنند.  در ادامه این گزارش آمده است: جنگنده های 
اف14 به دلیل رادار قدرتمند و مجهز به موشک هوا به هوای 
دوربرد که می توانست اهدافی را تا فاصله 100 مایلی )160 
کیلومتر( هدف قرار دهد، یک حریف مهیب و یک جنگنده 
برتللر هوایی واقعی برای ایران بود. با گذر زمان در حالی که 
این جنگنده های نسل چهارم در زمان خود بسیار پیشرفته 
بودند و بخوبی به نیروی هوایی ایران خدمت کردند، رقبای 

ایران در منطقه در دهه های اخیر به جت های پیشرفته تر و 
مدرن تری دست یافته اند. در بخش دیگری از این گزارش به 
خریداری ناوگانی از جنگنده های میگ 29 از اتحاد جماهیر 
شوروی توسط ایران اشاره می شود که نیروی هوایی در حالی 
که جنگنده های اف14 خودش برتر از آنها بود، از شللوروی 
جت  های زیادی درخواسللت نکرد. سال 1991 نیز هنگامی 
که جت های نیروی هوایی عراق از جمله چندین میراژ اف1 
سللاخت فرانسه به سمت ایران پرواز کردند،  بیشترشان در 
اختیار نیروی هوایی ایران قرار گرفت. برخی از این هواپیماهای 
تهاجمی عراق که به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منتقل شده 
بودند، سال 2014 برای کمک به بغداد در مبارزه با داعش، به 

عراق بازگردانده شدند. 
فوربس در ادامه این گزارش به افزایش روابط تهران و مسکو 
بعد از جنگ اوکراین می پردازد و می نویسد: ایران در سال های 
گذشته به فکر خرید سوخو30 فلانکر از روسیه بود و دست کم 
از سال 2016، شایعاتی مبنی بر تمایل تهران به تولید مشترک 
این هواپیمای جنگنده با روسیه شنیده می شد. با این حال با 
جنگ سرنوشت ساز روسیه و اوکراین در فوریه 2022 بود که 
مسکو و تهران روابط دفاعی خود را تا سطح بی سابقه ای ارتقا 

دادند. این جنگنده ها به احتمال زیاد همان  جت هایی  هستند 
که در سال های اخیر برای صادرات به مصر ساخته شدند و 
قاهره آن قرارداد را ]از ترس تحریم های آمریکا[ لغو کرد. هنوز 
دقیقا مشخص نیست آیا تهران به دنبال واردات جنگنده های 
دیگر یا برخی قطعات برای تولید مشترک و مونتاژ بیشتر در 
ایران است یا خیر اما خبرهایی از تولید مشترک سوخو 35 بار 

دیگر اوایل ماه مه در رسانه های ترکیه منتشر شد.
در انتهای این گزارش نیز به نقش سوخو 35های روسی 
در جنگ اوکراین پرداخته می شود. همچنین به نقل قول یک 
خلبان معروف اوکراینی میگ 29 اشاره می کند که وی اخیراً 
به بی بی سی گفته است بزرگ ترین دشمن آنها در این جنگ، 

جنگنده های روسی سوخو 35 هستند.
ویژگیهایجنگندهسوخو35 ■

جنگنده سللوخو 35 اس که مشهور به ارباب آسمان نیز 
است، جت مافوق صوت ساخت کارخانه هواپیماسازی سوخو 
است که سال 2007 ساخته شده و تاکنون ده ها پرواز آزمایشی 
انجام داده است. این جنگنده نسل 4++ محسوب می شود که 
از قابلیت های ویژه ای از جمله قدرت مانور بالا و سامانه هدایت 
الکترونیک پیشرفته برخوردار است. این جنگنده ها می توانند 8 

هدف را همزمان شناسایی، تعقیب و با موشک های پیشرفته 
نابود کنند، همچنین با سللامانه پارازیت افکنی، توان بالایی 
برای پنهان شدن از دید رادارهای دشمن دارند. این جنگنده 
به صورت همزمان به انواع موشک های هوابه هوا و هوا  به  زمین 
و ضدکشتی و ضدرادار نیز مسلح می شود. حداکثر سرعت این 
جنگنده در ارتفاع پست 1500 کیلومتر و در ارتفاع بالا 2500 
کیلومتر بر ساعت است و عمر عملیاتی موتورهای قدرتمند 
آن در هر دوره خدمت قبل از نیاز به کنترل و اورهال 4000 
سللاعت است. انجام مانور »هِربست« برای سوخو 35 بسیار 
پیش پا افتاده  است و می تواند در کمتر از 5 ثانیه سرعت خود 
را به صفر رسانده و کاملا تغییر جهت دهد. بنا بر گزارش کارلو 
کوپ، تحلیلگر ارشد »اندیشکده مطالعات هوایی استرالیا«، 
ویژگی پرواز ابرپیمایشی که در سوخو 35 وجود دارد، موجب 
می شود این جنگنده بتواند با هواپیماهای دیگر که با سرعت 
و ارتفاع بیشتری پرواز می کنند براحتی درگیر و پیروز شود. 
کوپ ادعا کرد این ویژگی باعث شده سوخو 35 براحتی در 
نبرد با جنگنده اف 35 پیروز باشد. همچنین شرکت آمریکایی 
رندکورپوریشن پس از یک پژوهش در سال 2008 میلادی، 

جنگنده سوخو 35 را برتر از اف 35 دانست. 
قدرتهواییایراندرمنطقه ■

تجهیز ناوگان هوایی ایران که در سایه تحریم ها فرسوده 
شده است یکی از کابوس های آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
حساب می آید. ورود جنگنده های پیشرفته سوخو 35 می تواند 
موازنه نظامی ایران را در منطقه افزایش دهد، به گونه ای که با 
ورود این جنگنده ها ایران قدرت هوایی خود را در کنار پهپادها 

با هواپیماهای جنگی نیز ارتقا خواهد بخشید. 
ایران مدت هاسللت به یکی از قدرت های پهپادی تبدیل 
شده و شاهد مثالش نیز صدور پهپادهای ایرانی به روسیه و 
همچنین تاسیس کارخانه ساخت پهپاد در برخی کشورهای 
منطقه است. تعاملات نظامی و تسلیحاتی ایران و روسیه اخیراً 
افزایش چشمگیری داشته است و این می تواند خبر بدی برای 

آمریکا و غرب باشد.

نشریهآمریکاییفوربسازتحویلقریبالوقوعجنگندههای»سوخو35«بهایرانخبرداد

وسی در خدمت ایران هیولای ر

گروهسیاسی:ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران متشکل از ناوبندر مکران و ناوشکن تمام ایرانی دنا در بندر 

صلاله عمان پهلوگیری کرد.
بنا بر گزارش فارس، ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش که به 
نام ناوگروه 360 شناخته می شود، از 29 شهریور سال 1401 
به ماموریت دریانوردی دور کره زمین اعزام شده و هم اکنون در 
دویست وسی وششمین روز سفر دریایی خود در بندر صلاله عمان 
پهلوگیری کرده است. ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش پس از 
اعزام به ماموریت دور کره زمین از مبدا بندرعباس، در نخستین 
ایستگاه در بندر بمبئی هند توقف کرد و سپس با عبور از خلیج 

بنگال و تنگه مالاگا در جاکارتا پایتخت اندونزی پهلو گرفت.
پس از این توقف، ناوگروه با ادامه مسیر به سمت دریای جاوه 
و عبور از تنگه مکاسار و دریای سلبس، برای نخستین بار در تاریخ 
دریانوردی نظامی ایران پا به عرصه وسیع و پهناور اقیانوس آرام 
گذاشت و با عبور از بیشترین عرض اقیانوس آرام و گذر از کنار 
جزایر میکرونزی و پولینزی به سللمت تنگه ماژلان در جنوب 
قللاره آمریکا حرکت کرد و با عبللور از این تنگه وارد اقیانوس 
اطلس جنوبی شد و سپس با حرکت به سمت شمال و عبور 
از سواحل شیلی، آرژانتین، اروگوئه و برزیل، در نهایت در بندر 
ریودوژانیروی برزیل پهلوگیری کرد که این پهلوگیری مصادف 

با یکصدوبیستمین سالگرد برقراری روابط ایران و برزیل بود.

ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش پس از توقف چند روزه در 
ریودوژانیرو، با عبور از عرض اقیانوس اطلس در شهر کیپ تاون 
آفریقای جنوبی پهلوگیری کرد و در این شهر نیز چند روزی 
توقللف کرد و پللس از آن طی یک دریانوردی حدودا 40 روزه، 
هم اکنون در بندر صلاله عمان پهلوگیری کرده اسللت. صلاله 
آخرین ایستگاه ناوگروه 86 نداجا پیش از رسیدن به ایران است 
و دریادلان ایرانی پس از جدا شللدن از اسکله صلاله به سمت 
کشورمان حرکت خواهند کرد تا نهایتا با طی 2 هزار کیلومتر 
مسیر باقیمانده در بندرعباس پهلوگیری کنند. مجموع مسیر 
طی شللده توسللط ناوگروه 86 نداجا تاکنون 63 هزار کیلومتر 
بوده و این ناوگروه تاکنون 4 بار از خط استوا عبور کرده است.

اهمیتاعزامناوگروه86بهآبهایفراسرزمینی ■
مهم ترین پیام اعزام این ناوگروه به آب های فراسللرزمینی، 
نمایش و حفظ اقتدار ملی اسللت. به رغللم تحریم ها، حرکت 
این ناوگروه نشان داد ایران هرگز منزوی نبوده و نخواهد بود، 
همچنین این حرکت نشان داد ایران با تقویت مولفه های قدرت 
دریایی با رویکرد صلح طلبانه خود توانست منافع و اهداف خود 
را پیگیری کند. با توجه به اینکه ایران یک کشور کاملا دریایی 
اسللت، از شللمال از طریق دریای خزر با کشللورهای مختلف 
همسایه ارتباط دارد و از جنوب نیز به آب های بین المللی، پس 
می تواند در عرصه دریایی نه تنها با نمایش توانمندی خود، بلکه 

در تامین امنیت تجارت دریایی و بهره برداری از منابع اقیانوس 
اهداف خود را پیگیری کند.

در همین راستا دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش روز جمعه 22 اردیبهشللت  در نشستی خبری که برای 
تشللریح ماموریت ناوگروه 86 نداجا برگزار شللد، گفت: مدت 
ایللن دریانوردی تا امللروز 213 روز عملیاتی بوده و ناوگروه در 
این مسللیر اقتدار و افتخار ایران اسلامی را به نمایش گذاشته 
است. وی افزود: این ناوگروه توانسته این مسیر طولانی را بدون 

هیچ گونه حادثه ای طی کند، 
این در حالی است که شناورهای کشورهای مختلف در این 
مسیر دچار مشکلات فراوانی می شوند. ناوگروه 86 برای نخستین 
بار در قاره آمریکا حضور یافته و در مسیر خود بازدیدی از کشور 
برزیل داشت و  توانست بخوبی ماموریت خود را انجام دهد. وی 
ادامه داد: ارتش جمهوری اسلامی ایران امروز به لطف خداوند 
و دعای مردم عزیزمان به سللمتی رفته که می تواند دریا را به 
کنترل خود دربیاورد و الحمدلله با حضور در آفریقای جنوبی 
و اقیانوس هللای آرام و اطلس و اقیانوس هند پرچم جمهوری 

اسلامی ایران را به اهتزاز درآورد.
ناوگروه75وحضوردرآبهایروسیه ■

از اوایل سال 1388 تاکنون14سال از اعزام نخستین ناوگروه 
ایرانی به آب های آزاد می  گذرد و طی این سال ها 89 ناوگروه 

عملیاتللی نیروی دریایی ارتش بللرای مقابله با دزدان دریایی 
و ماموریت های دیگر به آب های بین المللی اعزام شللده اند. تا 
قبل از ناوگللروه 86، ناوگروه 75 را می توان یکی از مهم ترین 
ناوگروه ها نامید؛ ناوگروهی متشکل از ناوشکن ایرانی سهند و 
ناو پشتیبان مکران که توسط متخصصان داخلی کشورمان با 
تغییر کاربری به یکی از بزرگ ترین ناوبندر های بالگردنشین 
تبدیل شده است. این ناوگروه به  منظور شرکت در رژه دریایی 
روسیه به  مناسبت سالروز تشکیل نیروی دریایی این کشور در 
سللنت پترزبورگ، مأموریت خود را اواسط اردیبهشت 1400 
آغاز کرد و با دور زدن قاره آفریقا وارد اقیانوس اطلس جنوبی 
و سللپس شمالی شللد و از کانال مانش و سواحل کشورهایی 
چون آلمان، دانمارک و انگلیس و دریای بالتیک عبور کرد و 

به سواحل سنت پترزبورگ روسیه رسید. 
نخستین حضور شناورهای ایرانی در این آب ها، مورد توجه 
رسانه های جهان قرار گرفت، به گونه ای که ناوهای ایرانی در این 
مسیر مورد عکس برداری واحدهای نظامی چندین کشور و مورد 
بحث کارشناسان نظامی قرار گرفتند. در رژه سنت پترزبورگ تنها 
3 کشللور خارجی ایران، هند و پاکستان شرکت داشتند. هند 
و پاکستان ارتباط نظامی بسیار قوی و قدیمی با روسیه دارند 
و حضور ایران در این رژه نیز نشللان از جایگاه و اهمیت روابط 

دریایی تهران و مسکو داشت.

ناوگروه86نیرویدریاییارتشپسازطی63هزارکیلومتردربندرصلالهعمانپهلوگرفت

مسیر  اقتدار 


